GCBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR
S5ISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMIL

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01/01/2025 al 30/06/2025

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

impuestos

cuotas y aportaciones de seguridad social
contribuciones de mejoras

derechos

productos

aprovechamientos

ingresos por venta de bienes y prestacion de servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILA

participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracion fiscal y
fondos distintos de aportaciones
transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
ingresos financieros
incremento por variacion de inventarios
disminucion del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia
disminucion del exceso de provisiones
otros ingresos y beneficios varios
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

servicios personales
materiales y sumninistros
servicios generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
transferencias internas y asignaciones al sector publico
transferencias al resto del sector publico
subsidios y subvenciones
ayudas sociales
pensiones y jubilaciones
transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos analogos
donativos
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
participaciones
aportaciones

convenios
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
intereses de la deuda publica

A DIC-24
7,398,431.52

0.00

0.00

0.00

0.00

39,667.43
515,666.09
6,843,098.00
540,078,512.11

A JUN-25
1,312,488.49

0.00

0.00

0.00

0.00

9,885.02
89,170.97
1,213,432.50
146,054,543.07

0.00
540,078,512.11

0.00
146,054,543.07

2,624,311.80 913,571.42
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
2,624,311.80 913,571.42
550,101,255.43 148,280,602.98
A DIC-24 A JUN-25
262,364,373.78 69,438,638.77
206,326,308.84 63,982,251.52

20,837,286.96
35,200,777.98
54,623,398.95
8,169,858.75
0.00

0.00
46,453,540.20
0.00

0.00

0.00
206,981,203.24
0.00
205,462,407.68
1,518,795.56
0.00

1,874,565.06
3,581,822.19
4,187,233.34
0.00

0.00

0.00
4,187,233.34
0.00

0.00

0.00
3.139,695.50
0.00
3,139,695.50
0.00

0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

A - S

ELABORO

AUTORIZO 0 ' ; VO BO.

Lot Trom

ALEJA#DRA LIEBETH ARAGON SORIANO

COTA AVILES LUCIO IVAN

COORDINADORA DE RECURSOS FINANCIEROS |
Y CONTABILIDAD ‘

MINISTRACION Y

“FINANZAS

L -

JEFE DE CONTABILIDAD

Pagina1/2



GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR
5ISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMIL

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01/01/2025 al 30/06/2025

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS A DIC-24
intereses de la deuda publica 0.00
comisiones de la deuda publica 0.00
gastos de la deuda publica 0.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 151.75
otros gastos 151.75

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 523,969.127.72

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 26,132,127.71

|

3

]

o

A JUN-25
0.00

0.00

0.00

164.56
164.56
16,765,132:17

71,514,870.81

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsa biidad del emisor."

}\ " AUTORIZO ' | vo BO. | T ~ ELABORO

Z,c.ﬂ.) Zom

AiEJANﬂRA-LIZBETH ARAGON SORIANO E COTA AVILES LUCIO IVAN

COORDINADORA DE RECURSOS FINANCIEROS

JEFE DE CONTABILIDAD

=
<:E_"’ FINANZAS ‘ L_ Y CONTABILIDAD

Pagina2/2



