



GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR
SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 01/01/2025 al 30/06/2025

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	A DIC-24	A JUN-25
INGRESOS DE GESTIÓN	7,398,431.52	1,312,488.49
impuestos	0.00	0.00
cuotas y aportaciones de seguridad social	0.00	0.00
contribuciones de mejoras	0.00	0.00
derechos	0.00	0.00
productos	39,667.43	9,885.02
aprovechamientos	515,666.09	89,170.97
ingresos por venta de bienes y prestación de servicios	6,843,098.00	1,213,432.50
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILA	540,078,512.11	146,054,543.07
participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos de aportaciones	0.00	0.00
transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones	540,078,512.11	146,054,543.07
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	2,624,311.80	913,571.42
ingresos financieros	0.00	0.00
incremento por variación de inventarios	0.00	0.00
disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia	0.00	0.00
disminución del exceso de provisiones	0.00	0.00
otros ingresos y beneficios varios	2,624,311.80	913,571.42
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	550,101,255.43	148,280,602.98
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	A DIC-24	A JUN-25
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	262,364,373.78	69,438,638.77
servicios personales	206,326,308.84	63,982,251.52
materiales y suministros	20,837,286.96	1,874,565.06
servicios generales	35,200,777.98	3,581,822.19
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	54,623,398.95	4,187,233.34
transferencias internas y asignaciones al sector público	8,169,858.75	0.00
transferencias al resto del sector público	0.00	0.00
subsidios y subvenciones	0.00	0.00
ayudas sociales	46,453,540.20	4,187,233.34
pensiones y jubilaciones	0.00	0.00
transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos	0.00	0.00
donativos	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	206,981,203.24	3,139,695.50
participaciones	0.00	0.00
aportaciones	205,462,407.68	3,139,695.50
convenios	1,518,795.56	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
intereses de la deuda pública	0.00	0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

AUTORIZÓ
BRENDA MARÍA SÁNCHEZ CASTILLO
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

VO BO.
ALEJANDRA LÍZBETH ARAGÓN SORIANO
COORDINADORA DE RECURSOS FINANCIEROS Y CONTABILIDAD

ELABORÓ
LUCIO IVÁN COTA AVILES
JEFE DE CONTABILIDAD



GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR
SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 01/01/2025 al 30/06/2025

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	A DIC-24	A JUN-25
intereses de la deuda pública	0.00	0.00
comisiones de la deuda pública	0.00	0.00
gastos de la deuda pública	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	<u>151.75</u>	<u>164.56</u>
otros gastos	151.75	164.56
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	523,969,127.72	76,765,732.17
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	26,132,127.71	71,514,870.81



"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

AUTORIZÓ
BRENDA MARÍA SÁNCHEZ CASTILLO
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

VO BO.
ALEJANDRA LIZBETH ARAGÓN SORIANO
COORDINADORA DE RECURSOS FINANCIEROS Y CONTABILIDAD

ELABORÓ
LECIO IVÁN COTA AVILES LUCIO IVAN
JEFE DE CONTABILIDAD